
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεοχάρη 
Αθανασιάδη, καθηγητή του Παντείου Πανεπιστη-
μίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊοντων.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

7 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Νεάπολης - Συ-
κεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού, Διεύθυνσης Υδάτων Θεσσα-
λίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών κατά το έτος 2024.

9 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
Σ.Ε.Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού Διεύθυνσης Αγροτικών 
Υποθέσεων Στερεάς Ελλάδας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
κατά το έτος 2024.

10 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ι.Π. Μεσολογγίου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

11 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
Φ.2.ΓΒ/149567/Δ5/15.10.2014 απόφαση του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 666).

12 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Οικ. 
ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18993/396/20.02.2024 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1277).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Βαθμός Προτ. Φ.146/19911/Ζ2 (1)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεοχά-

ρη Αθανασιάδη, καθηγητή του Παντείου Πανε-

πιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της περ.  α της παρ.  1 του άρθρου  109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1510

13541



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13542 Τεύχος B’ 1510/07.03.2024

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων»,

3. Tο υπό στοιχεία 134942/Γ2/24.11.2023 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 6ΥΔΝ46ΝΚΠΔ-ΨΧΞ).

4. Την υπ’ αρ. 14732/18.12.2023 αίτηση του καθηγητή 
Θεοχάρη Αθανασιάδη για τη μεταβολή του γνωστικού 
του αντικειμένου.

5. α. Την υπ’ αρ. 279/9.12.2021 (Γ’ 70/2022) απόφαση 
της Πρύτανη του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών, για την μετακίνηση του Θεοχά-
ρη Αθανασιάδη από το Τμήμα Φιλοσοφίας της Φιλοσοφι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σε κενή θέση 
καθηγητή στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής 
Πολιτικών Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο «Ιστορία 
της Εκπαίδευσης και Δημόσια Ιστορία».

β. Την από 28.2.2023 συνεδρίαση της Συγκλήτου του 
Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επι-
στημών, με την οποία εγκρίθηκε το Μητρώο γνωστικών 
αντικειμένων του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και 
Ιστορίας του ως άνω Ιδρύματος.

6. Την απόφαση της από 20.12.2023 συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και 
Ιστορίας του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα 
η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
καθηγητή, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη του Τομέα Νε-
ότερης και Σύγχρονης Ιστορίας.

7. Το υπ’  αρ. 1355/8.2.2024 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
14156/9.2.2024) έγγραφο του του Παντείου Πανεπιστη-
μίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών που αφορά 
στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεοχάρη 
Αθανασιάδη.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού., αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Θεοχάρη Αθανασιάδη του Αργύρη, καθηγητή 
στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας της Σχο-
λής Πολιτικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, από «Ιστορία της 
Εκπαίδευσης και Δημόσια Ιστορία» σε «Δημόσια Ιστο-
ρία», διότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 152 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Φεβρουαρίου 2024

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

(2)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.   

 Με την υπ’ αρ. 83/2018/2023 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 06-11-2023) της Προϊσταμένης του 
Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον KHAN AHMAD 
RAZA του Abdul και της Parveen, γεν. 25-05-1979 στο 
Πακιστάν, αγνώστου διαμονής και με Α.Φ.Μ.167323634,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 6,00
ΣΥΝΟΛΟ = 1.536,00
(Χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ)
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (26 πακέτα τσιγάρα και 24 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Ι

(3)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.   

 Με την υπ’ αρ. 276/2017/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 27-02- 2024) του Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται 
στον ALI ABID του MOHAMMED MANSHA και της BIBI 
RAHMAT, γεν. την 01-01-1977 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, και με Α.Φ.Μ.145261653, Δ.Ο.Υ. Αιγάλεω,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 18.399,75
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 368,00
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 73,60
ΣΥΝΟΛΟ = 18.841,35
(δεκαοκτώ χιλιάδες οκτακόσια σαράντα ένα ευρώ και 

τριάντα πέντε λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορί-

ας καπνικών (1.600 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, 
β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13543Τεύχος B’ 1510/07.03.2024

(4)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-

πνικών προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 467/2019/13-02-2024 καταλογιστι-
κή πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης Εμμανουήλ Χουρδάκη, επιβάλλονται 
σε βάρος του (επ.) ZAHIR (ον.) AHMAD του LATIF και 
της BALKIS, γεν. την 10/10/1990 στο Πακιστάν, κατόχου 
του υπ’ αρ. 4000/4/12788-η’/16-09-2018/Υπηρεσιακού 
Σημειώματος/Τ.Δ.Μ. Αγ. Αθανασίου, κατοίκου Θεσσα-
λονίκης, άνευ μονίμου καταλύματος και ήδη αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την 
παράνομη κατοχή χιλίων τετρακοσίων σαράντα (1.440) 
τεμαχίων τσιγάρων (πακέτων 72), πράξη που χαρακτη-
ρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρ-
θρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

 Ο Προϊστάμενος

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

(5)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών προϊοντων.   

 Με την υπ’ αριθμόν 115/2019/12.02.2024 (MRN 
24GRYK20060000074/7) καταλογιστική πράξη του 
Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονί-
κης, ο HUSSAIN (επ.) JAFFAR (όν.) του MΟNAWAR ή 
MUNAWAR και της BUSHRA, γεννηθείς στις 01.01.2001 
ή 14.01.2000, στο Πακιστάν, κάτοχος του υπ’  αρ. 
460065 Δ.Α.Δ.Π., εκδοθέντος στις 07.09.2018 από 
την Υπηρεσία Ασύλου, ΑΦΜ 500056233 (οίκοθεν εκ-
δοθέν), αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1507/23/2256198/08.11.2023 βεβαίωση αγνώστου 
διαμονής του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού 
και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α., κηρύχθηκε υπαίτιος για την 
παράνομη κατοχή και διάθεση στην κατανάλωση, στις 
12.12.2018, στη Θεσσαλονίκη, χιλίων εννιακοσίων εί-
κοσι (1.920) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων (96 πακέτα) 
και εκατό γραμμαρίων (0,100 κιλών) λαθραίου καπνού 
(2 συσκευασίες), τα οποία δεν έφεραν ένσημες ταινίες 
φορολογίας καπνού και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι 
τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο 
Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβα-
ρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή 
παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυ-
ασμένων διατάξεων των άρθρων 119α και 2, 142 και 
2 και 155 και 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι 

δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό των τετρακο-
σίων έξι ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (406,76 €) και 
επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω, πολλαπλό τέλος 
στο πενταπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσε-
ων που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, 
ποσού δύο χιλιάδων τριάντα τριών ευρώ και ογδόντα 
λεπτών (2.033,80 €). Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα 
κατασχέθηκαν από τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την πα-
ράγραφο 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκή-
σει προσφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του 
αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που 
διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα 
(90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

(6)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-

πνικών προϊόντων   .

 Με την υπ’ αρ. 479/2019/13-02-2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσα-
λονίκης Εμμανουήλ Χουρδάκη, επιβάλλονται σε βάρος 
του (επ) SUBHANI (ον) QADIR του ALTAF και της SHAMIM, 
γεν. την 19/01/1992 στο Πακιστάν, κατόχου του υπό στοι-
χεία 19/4000/4/100-δ’/01-02-2019/Υπηρεσιακού Σημει-
ώματος/Τ.Δ.Μ. Θεσσαλονίκης και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλά τέλη ποσού πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
οχτώ ευρώ και εβδομήντα λεπτών (5.708,70 €), πλέον 
τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή πέντε χι-
λιάδων τριακοσίων σαράντα (5.340) τεμαχίων τσιγάρων 
(πακέτων 267) και 0,250 κιλών καπνού (συσκευασιών 
5), πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβα-
ση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων 
διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 περ. β’ του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα». 

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13544 Τεύχος B’ 1510/07.03.2024

    Αριθμ. 28584 (7)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Νεάπολης - Συ-

κεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας”».

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις του άρθρου  8 παρ.  Α περ.  ββ του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 10106/14-02-2024 
του Δήμου Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
για το έτος 2024, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω λόγω συμμετοχής τους σε 
σεμινάρια, ημερίδες, συνέδρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις 
και διεκπεραιώσεις υποθέσεων του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5702/29.01.2024 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Νεάπολης - Συκεών Νομού 
Θεσσαλονίκης, ανέρχεται στο ποσό των 3.500,00 € από 

τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2024 του φορέα θα βαρύ-
νει τον Κ.Α. 6421,00. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού 
έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω 
πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών 
υπηρετούντων στον Δήμο Νεάπολης - Συκεών Νομού 
Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός Ανώτατος αριθμός 
ημερών /ανά άτομο

1 Δήμαρχος 1 60

2

Πρόεδρος 
Δημοτικού 

Συμβου-
λίου

1 20

3 Αντιδήμαρ-
χοι 9 40

4 Δημοτικοί 
Σύμβουλοι 25 20

5
Πρόεδροι 

Δημοτικών 
Κοινοτήτων

4 15

6
Σύμβουλοι 
Δημοτικών 
Κοινοτήτων

34 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 14763 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού, Διεύθυνσης Υδάτων Θεσ-

σαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών κατά το έτος 2024. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47), άρθρα 28 και 28 Α, όπως το τελευταίο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13545Τεύχος B’ 1510/07.03.2024

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

ε) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240), 

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού του 
Κωνσταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως ασκούντος κα-
θήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ανάγκης πρόσθε-
της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, έως 
διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο, για όλο 
το οικονομικό έτος 2024, που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Υδάτων Θεσσαλίας της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες 
ανάγκες πρόσθετης απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης δεκαέξι (16) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδά-
των Θεσσαλίας. Η υποχρέωση γνωμοδοτήσεων, εντός 
αυστηρών προθεσμιών, για έργα και δραστηριότητες, 
στρατηγικές μελέτες περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
(ΣΜΠΕ), ανανεώσεις - τροποποιήσεις ΑΕΠΟ, καταγγελίες 
πολιτών, εισαγγελικές παραγγελίες για πραγματοποίηση 
αυτοψιών, έκδοσης Αδειών Χρήσης νερού και εκτέλε-
σης έργου αντικατάστασης γεώτρησης, επιτόπιοι έλεγχοι 
σε γεωτρήσεις, υδροηλεκτρικά, βιομηχανίες, κ.ά. εντός 
των ορίων χωρικής αρμοδιότητας [Λεκάνη Απορροής 

ποταμού Πηνειού, Λεκάνη Απορροής ρεμάτων Αλμυ-
ρού-Πηλίου, Λεκάνη Απορροής Σποράδων και Λεκάνη 
Απορροής ποταμού Αχελώου (Ευρυτανία)]. Επίσης, συμ-
μετοχή στη σύνταξη των Σχεδίων Διαχείρισης Λεκανών 
Απορροής Ποταμών και των Σχεδίων Διαχείρισης Κινδύ-
νων Πλημμύρας, έλεγχοι λειτουργίας του υδρολογικού 
δικτύου του ΥΠΕΝ, παρακολούθηση της ποιότητας των 
υδάτων ακτών κολύμβησης της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, επεξεργασία διακηρύξεων/διαγωνισμών για προμή-
θεια αγαθών και υπηρεσιών που εντάσσονται τόσο στον 
ετήσιο προγραμματισμό όσο και σε χρηματοδοτούμενα 
προγράμματα (ΕΣΠΑ και Προγράμματα Δημοσίων Επεν-
δύσεων). Όλα τα παραπάνω, σε συνδυασμό με τον μεγά-
λο όγκο αιτημάτων που κατατίθενται στην Υπηρεσία, τη 
σημαντικότατη έλλειψη σε προσωπικό και τη διευρυμένη 
γεωγραφική περιοχή αρμοδιότητάς της, δυσχεραίνουν 
την διεκπεραίωση των υποθέσεων και καθιστά απαραί-
τητη την εργασία (των υπαλλήλων) και μετά το πέρας 
του ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση, για το οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη 
της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 13112/20-02-2024 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης ύψους 23.000,00 € για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού 
Εξόδων Οικονομικού Έτους 2024 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, Φορέας 1902, 
Ειδικός Φορέας 999-01.00000 Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 
ΨΥΨΛΟΡ10-ΥΡΜ), αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης υπερωριακής απασχό-
λησης δεκαέξι (16) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδά-
των Θεσσαλίας της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών τους κατά το οικονομικό έτος 2024. Η πρό-
σθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται έως 
διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για το 
οικονομικό έτος του 2024 θα πραγματοποιηθεί καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρεσι-
ών τους, οι οποίες θα παραμένουν ανοικτές πέραν του 
κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

 Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας Οικονομικού Έτους 2024, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 13112/20-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΨΛΟΡ10-ΥΡΜ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγ-
ματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης της προαναφερθείσας Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13546 Τεύχος B’ 1510/07.03.2024

περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της, 
κατόπιν έκδοσης σχετικών Αποφάσεων περί συγκρότη-
σης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 14510 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

Σ.Ε.Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού Διεύθυνσης Αγροτικών 

Υποθέσεων Στερεάς Ελλάδας της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 

κατά το έτος 2024. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), 

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47), και ιδίως τα άρθρα 28 και 28 Α, όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

ε) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού του 
Κωνσταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως ασκούντος κα-

θήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

3. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 
του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ανάγκης πρόσθετης 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, έως διακό-
σιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο, για όλο το οικο-
νομικό έτος 2024, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Αγροτι-
κών Υποθέσεων Στερεάς Ελλάδας της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες 
ανάγκες πρόσθετης απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης έξι (6) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών 
Υποθέσεων Στερεάς Ελλάδας της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, λόγω υποχρέωσης διεκπεραίωσης εντός καθο-
ρισμένου από την ισχύουσα νομοθεσία χρονικού διαστή-
ματος διοικητικών διαδικασιών που αφορούν στην αδει-
οδότηση μεγάλου αριθμού μονάδων υδατοκαλλιέργειας 
στην περιοχή αρμοδιότητας, την ανάλυση και αξιολόγη-
ση δεδομένων και αποτελεσμάτων που προκύπτουν από 
αυτοψίες σε πλωτές και χερσαίες εγκαταστάσεις υδατο-
καλλιεργειών και σε ακίνητα που διαχειρίζεται το ΥΠΑΑΤ 
καθώς και σε συνεχή έλεγχο του αναγκαίου εξοπλισμού 
και λογισμικού που χρησιμοποιείται από την υπηρεσία 
σε αυτοψίες, που σε συνδυασμό με την σημαντικότατη 
έλλειψη σε προσωπικό δυσχεραίνει την διεκπεραίωση 
υποθέσεων και καθιστά απαραίτητη την λειτουργία τους 
και μετά το πέρας του ωραρίου λειτουργίας.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση, για το οικονομικό έτος 2024 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη 
της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 13109/20-02-2024 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης ύψους 10.000,00 € για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού 
Εξόδων Οικονομικού Έτους 2024 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, Φορέας 1902, 
Ειδικός Φορέας 999- 01.00000 Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 
6Χ9ΦΟΡ10-Σ2Υ), αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης έξι (6) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υπο-
θέσεων Στερεάς Ελλάδας της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13547Τεύχος B’ 1510/07.03.2024

ταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών τους κατά το οικονομικό έτος 2024. Η πρόσθετη 
υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται έως διακόσιες 
σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για το οικονομικό 
έτος του 2024 θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρεσιών τους, οι οποίες 
θα παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού ωραρίου 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδα Οικονομικού Έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
13109/20-02-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα (ΑΔΑ: ΑΔΑ:6Χ9ΦΟΡ10-Σ2Υ).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγ-
ματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης της προαναφερθείσας Διεύθυνσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδα περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της, κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 
συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 23 Φεβρουαρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 1/2024 (10)
Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δημοτικού Λι-

μενικού Ταμείου Ι.Π. Μεσολογγίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΕΩΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας λάβει υπόψη τις διατάξεις:
1. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
2. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο.
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ι.Π. Μεσολογγίου (Β’ 1435/2017).
5. Την υπ’ αρ. 45/20-2-2024 εισήγηση του Π.Ο.Υ. του νπ για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζει:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ι.Π. Μεσολογγίου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες και σύμφωνα με το άρθρο 35 «Τελικές μεταβατικές διατάξεις» του ν. 5027/2023 (Α’ 48), ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ /SOFTWEAR 
-HARDWEAR 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλις Μεσολογγίου, 20 Φεβρουαρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΑΛΕΤΡΑ-ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13548 Τεύχος B’ 1510/07.03.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(11)
 Στην υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/149567/Δ5/15.10.2014 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 666), στη σελίδα 10199, στην Α’ στήλη, στον 14ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται,

το εσφαλμένο: «Μαρούσι,15 Οκτωβρίου 2014»,
στο ορθό: «Μαρούσι,15 Οκτωβρίου 2013». 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).   

Ι

(12)
 Στην υπό στοιχεία Οικ. ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18993/396/20.02.2024 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1277), στη σελίδα 10942, στην στήλη Α σε 
στίχο 23, γίνεται η εξής διόρθωση: 

από το εσφαλμένο: «για το έτος 2023», 
στο ορθό: «για το έτος 2024». 

 (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015100703240008*


		2024-03-07T19:29:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




